ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» апреля 2019 года № 1461/78-19-5
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении заключения
от 24.02.2019 № 4 по результатам
независимой антикоррупционной
экспертизы на решение городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 01.10.2008 № 1253/54-08-3
«О Порядке приема в собственность
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» находящегося в
федеральной собственности и
государственной собственности
Сахалинской области имущества и
имущества хозяйствующих субъектов
различной формы собственности»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», с пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации от 26.02.2010 № 96
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», на основании заключения от 24.02.2019 № 4 по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы Адылова Д.В. Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Рассмотреть заключение от 24.02.2019 № 4 по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы на решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3 «О Порядке приема в собственность городского
округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и
государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества
хозяйствующих субъектов различной формы собственности».

2. Признать доводы, касающиеся внесения изменений в Порядок приема в
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной
собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и
имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности, утвержденный
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3,
обоснованными.

3. Признать довод в части утверждения административного регламента по оказанию
муниципальной услуги необоснованным.

4. Направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
настоящее решение и заключение от 24.02.2019 № 4 по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы на решение городского Собрания города Южно-

2

Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3 «О Порядке приема в собственность городского
округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и
государственной собственности Сахалинской области имущества и имущества
хозяйствующих субъектов различной формы собственности» для рассмотрения,
подготовки и внесения соответствующего проекта решения на рассмотрение в Городскую
Думу города Южно-Сахалинска в срок до 01.08.2019.

5. Решение направить независимому эксперту, уполномоченному на проведение
экспертизы на коррупциогенность, Адылову Денису Валерьевичу в срок до 11.05.2019.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по
экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев